
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΤ 

ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

Κηφισιά, 22/05/2018 
Αριθ. πρωτ. ΔΣ 289   

 
Προς όλα τα Τμήματα του Νοσοκομείου 

 
Θέμα : Ανασυγκρότηση Επιτροπών 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο Διοικητής του Νοσοκομείου 

 
Εχοντας υπόψη: 
 
1. Την κείμενη νομοθεσία. 
 
2. Την εισήγηση 6443/17-05-2018 του Επιστημονικού Συμβουλίου για την 

ανασυγκρότηση των υφισταμένων Επιτροπών. 
 

3. Την εισήγηση 6593/21-05-2018 του Επιστημονικού Συμβουλίου για την 
ανασυγκρότηση των υφισταμένων Επιτροπών. 

 
4. Την εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου. 

 
Αποφασίζουμε 

 

Ανασυγκροτούμε τις κάτωθι Επιτροπές: 
 

Επιτροπή Λοιμώξεων 

Α/Α Ονοματεπώνυμο, θέση Ιδιότητα 

1 Λελέκης Μωυσής, Συντονιστής Διευθυντής Παθολογικού Τμήματος Πρόεδρος 

2 Τσιπλάκου Σοφία, Διευθύντρια Βιοπαθολογίας  Αντιπρόεδρος 

3 Ανδρούτσου Παναγιώτα, Διευθύντρια Διοικητικής Υπηρεσίας  Μέλος 

4 Πνευματικός Σπυρίδων, Διευθυντής Ιατρικής Υπηρεσίας Μέλος 

5 Σπυρίδωνος Σαράντης, Διευθυντής Α Χειρουργικού Τομέα Μέλος 

6 Μαλτέζος Χρυσόστομος, Διευθυντής Β Χειρουργικού Τομέα Μέλος 

7 Μπότσης Παντελής, Διευθυντής, ΜΕΘ Α  Μέλος 

8 Αλαμάνος Ιωάννης, Διευθυντής ΜΕΘ Β Μέλος 

9 
Παρασκευόπουλος Ιωάννης, Διευθυντής Α Γενικού Χειρουργικού 

Τμήματος 
Μέλος 

10 Ανδρουτσοπούλου Κωνσταντίνα, Διευθύντρια Νοσηλ. Υπηρεσίας  Μέλος 

11 Αποστολοπούλου Αναστασία, Διευθύντρια Φαρμακείου Μέλος 

12 Γεωργούση Κλεονίκη, Επιμελήτρια Α, Παθολογικό Τμήμα Μέλος 



ΓΝΑ ΚΑΤ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

 2 

13 Μουζακίτης Παναγιώτης, Διευθυντής Τεχνικής Υπηρεσίας Μέλος 

14 
Μαστρογιάννη Χαριτωμένη, Προϊσταμένη Αυτοτελούς Τμήματος 

Ελέγχου Ποιότητας και Συνεχιζόμενης Εκπαίδευσης 
Μέλος 

15 Πάχη Κωνσταντινιά, Υγειονολόγος Μέλος 

16 Καφαντόγια Κωνσταντίνα, Νοσηλεύτρια Λοιμώξεων Μέλος 

17 Καλαμπούνιας Πέτρος, Ειδικευόμενος, Γ Ορθοπεδικό Τμήμα Μέλος 

 
 

Ογκολογική Επιτροπή  

Α/Α Ονοματεπώνυμο, θέση Ιδιότητα 

1 Διαμαντοπούλου Καλλιόπη, Διευθύντρια Παθολογοανατομικού Πρόεδρος 

2 Ρούσσος Λαυρέντης, Διευθυντής Νευροχειρουργικού Τμήματος  Μέλος 

3 Ευτυχιάδης Χρήστος, Επιμελητής Α, Παθολογοανατομικό Τμήμα Μέλος 

4 Πανάγου Ιωάννης, Διευθυντής Τμήματος Αιμοδοσίας Μέλος 

5 Ανδρουτσοπούλου Κωνσταντίνα, Διευθύντρια Νοσηλευτικής Υπηρεσίας Μέλος 

6 Καρατσόλης Φώτης, Αν. Προϊστάμενος Κοινωνικής Υπηρεσίας Μέλος 

7 Αποστολοπούλου Αναστασία, Διευθύντρια Φαρμακείου Μέλος 

8 Βλαχάβα Μαρία, Προϊσταμένη Τμήματος Προσωπικού Μέλος 

9 Μαρκέτη Στυλιανή, ΠΕ Νοσηλεύτρια, με καθήκοντα Γραμματέως Μέλος 

 

Επιτροπή Δεοντολογίας 

Α/Α Ονοματεπώνυμο, θέση Ιδιότητα 

1 Παναγιώτου Πέτρος, Διευθυντής  Τμήματος Πλαστικής Χειρουργικής Πρόεδρος 

2 Αλαμάνος Ιωάννης, Διευθυντής ΜΕΘ Β Μέλος 

3 Παπαχαραλάμπους Γεράσιμος, Διευθυντής, Αγγειοχειρουργό Τμήμα  Μέλος 

4 Γαμποπούλου Ζωή, Διευθύντρια, Αναισθησιολογικό Τμήμα Μέλος 

5 Ράλλης Γεώργιος, Διευθυντής Γναθοχειρουργού Τμήματος Μέλος 

6 Σπυρίδωνος Σαράντης, Διευθυντής Τμήματος Ακρας Χείρας-ΜΧΧ Μέλος 

7 Κοκορόγιαννης Κωνσταντίνος, Διευθυντής, Ε Ορθοπεδικό Τμήμα Μέλος 



ΓΝΑ ΚΑΤ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

 3 

 

Επιτροπή Φαρμάκων 

Α/Α Ονοματεπώνυμο, θέση Ιδιότητα 

1 Γαζή Σουζάνα, Διευθύντρια Ρευματολογικού Τμήματος Πρόεδρος 

2 Αγαθονίκου Αλέξανδρος, Διευθυντής, Νευρολογικό Τμήμα  Μέλος 

3 Αποστολοπούλου Αναστασία, Διευθύντρια Φαρμακείου Μέλος 

4 Παπαδάκη Ελένη, Επιμελήτρια Α, ΜΕΘ Β Μέλος 

5 Τσατσάνη Παναγιώτα, Επιμελήτρια Β, Ρευματολογικό Τμήμα Μέλος 

6 Γεωργούση Κλεονίκη, Επιμελήτρια Α, Παθολογικό Τμήμα  Μέλος 

7 Γράσσος Χαράλαμπος, Διευθυντής, Καρδιολογικό Τμήμα Μέλος 

 

Επιτροπή Αρχείου 

Α/Α Ονοματεπώνυμο, θέση Ιδιότητα 

1 Μπισαράτ Φαρούκ, Διευθυντής, Ουρολογικό Τμήμα Πρόεδρος 

2 Κεπενεκίδης Αχιλλέας, Διευθυντής, Τμήμα Πλαστικής Χειρουργικής  Μέλος 

3 Λιανίδου Παρθενόπη, Διευθύντρια Αιματολογικού Τμήματος Μέλος 

4 Αρεταίου Παναγιώτα, Διευθύντρια, Τμήμα Ακρας Χείρας-ΜΧΧ Μέλος 

5 Τσιπλάκου Σοφία, Διευθύντρια Μικροβιολογικού Τμήματος Μέλος 

6 Κοτρώνη Αικατερίνη, Διευθύντρια Τμήματος ΦΙΑΠ Μέλος 

7 Ευτυχιάδης Χρήστος, Επιμελητής Α, Παθολογοανατομικό Τμήμα Μέλος 

 



ΓΝΑ ΚΑΤ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

 4 

 

 

Επιτροπή Βιβλιοθήκης 

Α/Α Ονοματεπώνυμο, θέση Ιδιότητα 

1 Γακίδης Ιωάννης, Διευθυντής, Θωρακοχειρουργικό Τμήμα  Πρόεδρος 

2  Γιαννακοπούλου Αγγελική, Τεχνολόγος Ιατρικών Εργαστηρίων Μέλος 

3 Παπαπέτρου Αναστάσιος, Επιμελητής Β, Αγγειοχειρουργικό Τμήμα Μέλος 

4 Ράπτη Ελένη, Τεχνολόγος Ιατρικών Εργαστηρίων, Παθολογοανατομικό Μέλος 

5 Παπουτσής Γρηγόριος, Διευθυντής, Β Γενικό Χειρουργικό Τμήμα  Μέλος 

6 Ασπρογέρακα Θεοδώρα, Επιμελήτρια Α, Τμήμα Αιμοδοσίας Μέλος 

7 Παπαδάκη Ελένη, Επιμελήτρια Α, ΜΕΘ Β Μέλος 

 

 

Επιτροπή Ερευνας 

Α/Α Ονοματεπώνυμο, θέση Ιδιότητα 

1 Στυλιανάκης Αντώνιος, Διευθυντής, Μικροβιολογικό Τμήμα  Πρόεδρος 

2 Κουτρούμπα-Μαρκέτου Ελένη, Διευθύντρια Βιοχημικού Τμήματος   Μέλος 

3 Καυκάς Νικόλαος, Διευθυντής Καρδιολογικού Τμήματος Μέλος 

4 Φωτίου Ελευθέριος, Επιμελητής Α, Α Γενικό Χειρουργικό Τμήμα  Μέλος 

5 Κυριακόπουλος Νικόλαος, Επιμελητής Β, Γ Ορθοπεδικό Τμήμα Μέλος 

6 Βλάχου Ιωάννα, Επιμελήτρια Β, Ακτινοδιαγνωστικό Μέλος 

7 Τσίπρα Μαρία, Τεχνολόγος Ιατρικών Εργαστηρίων Μέλος 

 



ΓΝΑ ΚΑΤ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

 5 

 

Επιτροπή Φαρμακοεπαγρύπνησης 

Α/Α Ονοματεπώνυμο, θέση Ιδιότητα 

1 Πανάγου Ιωάννης, Διευθυντής Αιμοδοσίας Πρόεδρος 

2 Μερτζάνος Γεώργιος, Διευθυντής, Καρδιολογικό Τμήμα Μέλος 

3 Μακρή Ευγενία, Επιμελήτρια Α, Νευρολογικό Τμήμα Μέλος 

4 Σταματελόπουλος Αθανάσιος, Επιμελητής Α, Θωρακοχειρουργικό Τμήμα Μέλος 

5 Κυριαζής Ιωάννης, Διευθυντής, Παθολογικό Τμήμα Μέλος 

 

 

Επιτροπή Εκπαίδευσης 

Α/Α Ονοματεπώνυμο, θέση Ιδιότητα 

1 Φλώρος Γεώργιος, Διευθυντής, Καρδιολογικό Τμήμα  Πρόεδρος 

2 Ανδρουτσοπούλου Κωνσταντίνα, Διευθύντρια Νοσηλευτικής Υπηρεσίας Μέλος 

3 Κουτρούμπα-Μαρκέτου Ελένη, Διευθύντρια Βιοχημικού Τμήματος Μέλος 

4 Καστρήσιος Γεώργιος, Επιμελητής Α, Αγγειοχειρουργικό Τμήμα Μέλος 

5 Παπαδάκης Σταμάτης, Διευθυντής, Δ Ορθοπεδικό Τμήμα Μέλος 

6 Κωνσταντάρα Φιλίτσα, Ειδικευόμενη, Α Γενικό Χειρουργικό Τμήμα Μέλος 

7 Μαρκέτη Στυλιανή, ΠΕ Νοσηλεύτρια, Νοσηλευτική Διεύθυνση Μέλος 

 



ΓΝΑ ΚΑΤ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

 6 

 

Επιτροπή Καρδιοαναπνευστικής Αναζωογόνησης (ΚΑΡΠΑ) 

Α/Α Ονοματεπώνυμο, θέση Ιδιότητα 

1 Παπαζαχαρίας Χρήστος, Διευθυντής, Α Γενικό Χειρουργικό Τμήμα Πρόεδρος 

2 Παρασκευόπουλος Τηλέμαχος, Επιμελητής Β, Αναισθησιολογικό Μέλος 

3 Κοτρογιάννης Ιωάννης, Ειδικευόμενος, Α Γενικό Χειρουργικό Τμήμα Μέλος 

4 Καυκάς Νικόλαος, Διευθυντής Καρδιολογικού Τμήματος Μέλος 

5 Σταμοπούλου Σωτηρία, Επιμελήτρια Α, Α Γενικό Χειρουργικό Τμήμα  Μέλος 

6 Γαλυφός Γεώργιος, Ειδικευόμενος, Αγγειοχειρουργικό Τμήμα Μέλος 

7 Ανδρουτσοπούλου Κωνσταντίνα, Διευθύντρια Νοσηλ. Υπηρεσίας Μέλος 

8 Αμπραχίμ Σάρα, ΤΕ Νοσηλεύτρια, Χειρουργείο 2
ου

 ορόφου Μέλος 

9 Στρατούλη Σταματούλα, Διευθύντρια, ΜΕΘ Β Μέλος 

 
 

Ο Διοικητής 

 
Νικόλαος Κοντοδημόπουλος 

 


